
 

 

UCHWAŁA NR XXXIII/207/2017 

RADY GMINY ŻELECHLINEK 

z dnia 24 marca 2017 r. 

zmieniająca Uchwałę Nr VIII/50/2007 Rady Gminy Żelechlinek z dnia 29 maja 2007 r.  

w sprawie powołania Gminnego Domu Kultury w Żelechlinku i nadania jego Statutu 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 

2016 r. poz. 446, poz. 1579 i poz. 1948) oraz art. 9 ust. 1 i art. 13 ustawy z dnia 25 października 1991 r. o orga-

nizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (t.j. Dz. U. z 2012 r. poz. 406; z 2014 r. poz. 423, z 2015 r. 

poz. 337, poz. 1505, z 2016 r. poz. 1020) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W Statucie Gminnego Domu Kultury w Żelechlinku stanowiącym załącznik do Uchwały Nr VIII/50/2007 

Rady Gminy Żelechlinek z dnia 29 maja 2007 r. w sprawie powołania Gminnego Domu Kultury w Żelechlinku 

i nadania jego Statutu wprowadza się następujące zmiany: 

1) Rozdział II Przedmiot działania otrzymuje brzmienie: 

„1. Podstawowym celem statutowym Domu Kultury jest organizowanie działalności kulturalnej na tere-

nie Gminy Żelechlinek. 

2. Do zadań Domu Kultury należy: 

1) rozpoznawanie, rozbudzanie i zaspokajanie potrzeb i aspiracji mieszkańców gminy w zakresie uczest-

nictwa w kulturze; 

2) zaspokajanie potrzeb rekreacyjno-kulturalnych społeczeństwa, ze szczególnym uwzględnieniem dzieci  

i młodzieży oraz osób starszych; 

3) edukacja kulturalna i wychowanie przez sztukę; 

4) tworzenie warunków do rozwoju amatorskiego ruchu artystycznego oraz zainteresowania wiedzą i sztuką; 

5) integracja miejscowych środowisk w celu współtworzenia i uczestniczenia w działalności kulturalnej; 

6) tworzenie warunków do rozwoju folkloru i rękodzieła ludowego; 

7) ochrona dziedzictwa kulturowego gminy; 

8) wspieranie miejscowych tradycji i inicjatyw kulturalnych; 

9) współdziałanie z innymi instytucjami kultury i szkołami oraz z organizacjami pozarządowymi w celu 

upowszechniania kultury; 

10) promocja walorów kulturowych i turystycznych gminy. 

3. W celu realizacji zadań wymienionych w ust. 2, Dom Kultury jest zobowiązany do: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 14 kwietnia 2017 r.

Poz. 2019



1) prowadzenia stałych form działalności w postaci klubów tematycznych, zespołów artystycznych i kółek 

zainteresowań, w tym zespołów ludowych i orkiestr dętych; 

2) organizacji imprez kulturalnych i rekreacyjnych; 

3) organizacji konkursów, przeglądów i festiwali z różnych dziedzin sztuki; 

4) organizacji wystaw sztuki profesjonalnej i amatorskiej; 

5) dokumentowania własnej działalności statutowej i działalności amatorskiego ruchu artystycznego oraz 

wydarzeń kulturalnych w gminie; 

6) aktywnego uczestnictwa w organizacji działalności kół gospodyń wiejskich.”; 

2) w Rozdziale III Zarządzanie i organizacja ust. 5 otrzymuje brzmienie: 

„5. Dom Kultury prowadzi działalność kulturalną w oparciu o powierzone przez organizatora – Gminę 

Żelechlinek mienie, w szczególności świetlice wiejskie.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Żelechlinek. 

§ 3. Niniejsza uchwała podlega podaniu do publicznej wiadomości poprzez umieszczenie jej na tablicy 

ogłoszeń w siedzibie Urzędu Gminy w Żelechlinku, a także na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Gminy 

Żelechlinek. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Wojewódz-

twa Łódzkiego.   

  

 Przewodnicząca Rady Gminy 

 

 

Mirosława Pasik 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 2019


		2017-04-14T08:23:54+0000
	Polska
	Katarzyna Jadwiga Kowalczyk
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




